1A
Edição 3414

Sábado,  13 de Junho de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente
    Suplemento integrante da edição 3414 do Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição 3414
Sábado,  13 de Junho de 202010 PUBLICAÇÃO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PINHÃO
  ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 020/2020

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE PINHÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I
DO EDITAL.

SESSÃO: 12/05/2020 HORÁRIO: 9:00

EMPRESA VENCEDORA:
LOBO BRAVO SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ: 13.983.510/0001-78
COMERCIAL SPONCHIADO
CNPJ: 13.338.681/0001-14
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA. EPP
CNPJ: 00.226.324/0001-42
G5 SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA EIRELI ME
CNPJ: 30.117.728/0001-69
SUNTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS
ELÉTRICOS EIRELI
CNPJ: 34.208.837/0001-42
BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA
CNPJ: 30.351.303/0001-10
TAKT GTN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRÔNICOS
CNPJ: 07.052.056/0001/39
VALOR TOTAL
R$ 156.537,40 (Cento e Cinquenta e Seis Mil,
Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Quarenta
Centavos).

Pinhão, 10 de junho de 2020.

Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná – PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 – E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 02/2020
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2020

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público
interno, torna público que fará realizar, às 9 horas do dia 15 de julho de 2020, na
Sala de Licitações do Paço Municipal, na Avenida Brasil, 245, centro, em Três
Barras do Paraná/PR, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo de avaliação
maior lance ou oferta, objetivando a ALIENAÇÃO (VENDA) DE IMÓVEL –
ABATEDOURO MUNICIPAL, conforme descrição no Anexo I do Edital.

A íntegra do instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial,
ser obtido através do site www.tresbarras.pr.gov.br, ou solicitada através do e-mail
licitação@tresbarras.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimentos deverão se encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou
e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3235-1212.

P U B L I Q U E - S E.

Três Barras do Paraná/PR, 12 de junho de 2020.

HÉLIO KUERTEN BRUNING
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

RUA Napoleão Padilha, S/Nº - CENTRO – CEP 85168-000 – MARQUINHO/PR
TEL/FAX: (0**42) 3648-1134 E-mail: camaramarquinho@hotmail.com

DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/2020

SÚMULA: Decreta ponto facultativo e da

outras providências.

    O Presidente da Câmara Municipal de Marquinho – Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, bem como de acordo com o disposto na Lei

Orgânica Municipal considerando:

- O feriado do Corpus Christi dia 11/06/2020, bem como o fato de que as demais

repartições publicas municipais, não terão expediente neste período.

    RESOLVE:

Art.1º: Fica decretado em razão do feriado de Corpus Christi do dia 11/06/2020, ponto

facultativo junto ao legislativo do município de Marquinho – Estado do Paraná, no dia

12/06/2020, voltando ao expediente normal no dia 15/06/2020.

Paragrafo Único: Fica ainda, determinado que os funcionários poderão ser convocados

para o desempenho de serviços necessários, em horário a ser estabelecido pelas

respectivas chefias, não configurando jornada extraordinária de trabalho.

 Art.2º: Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario.

   Sala de Sessões da Câmara Municipal de Marquinho – Estado do

Paraná em 11 de Junho de 2020.

ANTONIO SANTOS VAZ

Presidente

Projeto da Procuradoria da Mulher é
selecionado no 17º Prêmio Innovare

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Premiação é uma das mais importantes do país noa reconhecimento
de práticas que contribuem com o aprimoramento da justiça

O Protocolo Unificado de Aten-
ção à Mulher, lançado em
março deste ano pela Pro-

curadoria da Mulher da Assembleia Le-
gislativa do Paraná, foi um dos projetos
selecionados para concorrer ao 17º Prê-
mio Innovare, uma das maiores e mais
prestigiadas iniciativas nacionais para o
reconhecimento de boas práticas que
contribuem com o aprimoramento da
justiça no país. O projeto foi idealizado
pela procuradora, deputada estadual
Cristina Silvestri.

“Nosso protocolo foi um dos sele-
cionados pelo seu papel inovador: é o
primeiro documento do Brasil que se
propõe a padronizar a criação de Pro-
curadorias da Mulher nos municípios,
além de servir como um instrumento
normativo para alinhamento do traba-
lho legislativo em todo o Estado na luta
pelos direitos femininos e, também, um
mapeamento detalhado da violência”,
explica, lembrando que o projeto con-
corre na categoria Justiça e Cidadania.

Reconhecimento
Para o presidente da Assembleia

Legislativa, deputado Ademar Traia-
no (PSDB), o fato de o projeto da Pro-
curadoria da Mulher ter sido selecio-
nado é um grande reconhecimento do
trabalho que o legislativo paranaense
tem feito em defesa dos direitos das
mulheres. “Há pouco mais de um ano
a Mesa Executiva decidiu implantar
a Procuradoria da Mulher aqui no
Paraná, o que conseguimos efetivar
em julho de 2019”, lembrou. “A Pro-
curadoria da Mulher é um importante
canal para a defesa dos direitos da
mulher e em onze meses de atuação
já conseguiu grandes conquistas, e a
indicação ao Prêmio Innovare é um
grande reconhecimento do trabalho
que está sendo realizado em defesa
dos direitos das mulheres pela As-
sembleia do Paraná”, disse.

O Protocolo Unificado foi selecio-
nado entre mais de 640 projetos indi-
cados à premiação. Seu lançamento,

realizado pouco antes da pandemia,
contou com solenidade na Assem-
bleia Legislativa com a presença de
autoridades do Judiciário e do Direito,
além de vereadoras e procuradoras
da mulher de diversos municípios. O
projeto teve o apoio de todas as de-
putadas da bancada feminina e, tam-
bém, da mesa diretora da Casa.

“Só essa seleção, para nós, já é
um grande reconhecimento. Mostra
que estamos no caminho certo mes-
mo em pouco tempo de trabalho. O
apoio de deputadas e deputados,
além de diversos diretores da As-
sembleia, foi fundamental para que
o protocolo fosse lançado da melhor
forma possível”, finaliza Cristina, fa-
zendo menção ao fato de que, no dia
2 de julho, a Procuradoria da Mulher
da Assembleia completará um ano de
existência.

Agora o Prêmio Innovare entra na
fase de entrevistas, que este ano se-
rão online por conta da pandemia.

Roseli tem trabalhado até madrugada para cumprir as entregas

Reprodução

Dálie Felberg/ Alep